COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO

PROJETO DE LEI N° 318, DE 2007

AUTOR: Deputado Baleia Rossi

OBJETO: Dispõe sobre a gratuidade de passagem de transporte aéreo, ferroviário, marítimo e rodoviário para pessoas portadoras de necessidades especiais.

Senhor Presidente:

                                   Considerando que os Projetos de Lei n° 991 e 276, ambos de 2003, versam sobre matéria análoga a este, solicitamos que todos sejam reunidos e anexados ao mais antigo, a fim que possam ser analisados conjuntamente, nos termos do art. 179 do Regimento Interno consolidado.

Sala das Comissões, em

Deputado ORLANDO BOLÇONE

SPL - Código de Originalidade: 1161143 021013 1225